
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

III° SETTORE

LAVORI PUBBLICI

NUM. 9 DEL 05-02-2020 Registro Gen. N. 33

OGGETTO: INDENNITà PER SPECIFICHE RESPONSABILITà - LIQUIDAZIONE
ANNUALITà 2019

L’anno  duemilaventi addì  cinque del mese di febbraio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE

PREMESSO:
che con atto di C.C. n. 7 del 05/04/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale di
previsione 2019-2021 e il Documento Unico di Programmazione;
 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 19/04/2019 è stato  approvato  il
PEG  ed assegnati i budget ai Funzionari responsabili per l’anno 2019;
che la vigente dotazione organica di questo Ente, suddivisa in Settori e Servizi, è stata
approvata con ultimo atto di G.C. n. 59 del 25/07/2019 unitamente ai fabbisogni di
personale per l’anno 2019,
il III° Settore  “Lavori Pubblici” è ripartita in un servizio: Lavori Pubblici;-

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 03 del 02/03/2016 con cui
si attribuisce al sottoscritto la Responsabilità del Settore Lavori Pubblici di questo Ente;

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale  n. 7 del 5.4.2019 esecutiva ai sensi di legge;

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 19.04.2019, avente per
oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e assegnazione Budget ai
Responsabili di Settore  Anno 2019 – Art.169 T.U.E.L./2000”;

VISTO il C.C.N.L. Comparto Regioni Autonomie Locali, per il periodo 2016/2018
sottoscritto in data 21/05/2018 fra l’ARAN e le Organizzazioni Sindacali di Categoria;



VISTO l’accordo integrativo decentrato  per i lavoratori del Comune di
URBISAGLIA  stipulato in data 27.9.2019 relativo alla PROGRESSIONE ECONOMICA
ORIZZONTALE ED ALLE INDENNITA’ PER PARTICOLARI RESPONSABILITA’
all'interno delle categorie e considerato che:

le risorse disponibili pari ad € 4’500,00 sono state destinate a progressioni
economiche orizzontali decorrenti dal 1.1.2019  cosi distribuite da Cat. B (n. 1),
Cat. C (n.1), Cat. D (n.2).
le residue somme pari ad €. 4.800,00 sono state destinate ai sensi dell’art. 70
quinquies comma 1 del CCNL 21.5.2018 ad indennità per particolari responsabilità
da assegnare nei modi che seguono:
Cat. B  €. 600 annue (Settore II°)
Cat. C  €. 900 annue (Settore IV°)
Cat. D  €. 2.600 annue (Settore I° e IV°);
La  somma pari ad €. 700,00 viene destinata ai sensi dell’art. 70 quinquies comma
2 del CCNL 21.5.2018  ad indennità per responsabili servizi demografici e tributi.

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 26.9.2019, dichiarata
immediatamente esecutiva,  con la quale é stato preso atto del summenzionato Accordo
ed  autorizzato il presidente della delegazione trattante alla sottoscrizione, disponendone
l'applicazione degli istituti ivi disciplinati;

RICHIAMATA la determinazione del III Settore LL.PP. n. 55 del 16/10/2019 Reg. Gen.
348 con la quale il sottoscritto Responsabile del Servizio LL.PP procedeva ad attribuire:

 alla dipendente Graziella Magi -  cat B3, le particolari responsabilità ai sensi-
dell’art.70 quinquies comma 1;

            RITENUTO di provvedere alla liquidazione, per l’anno 2019, delle indennità per le
particolari responsabilità assegnate ai singoli dipendenti responsabili di uffici o servizi di
cui all’art. 70 quinquies comma 1 del CCNL 21.05.2018 secondo i criteri stabiliti
nell’accordo decentrato sopra riportato;

VISTO il T.U.E.L./2000, approvato con D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta Municipale;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Municipale
predeterminati;

D E T E R M I N A

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI CORRISPONDERE, LIQUIDARE E PAGARE a titolo di indennità per
particolari responsabilità anno 2019 al sottoelencato  personale dipendente,  i compensi
spettanti per il miglioramento dei servizi, ai sensi dell’art. 70 quinquies comma 1 del
CCNL 2016/2018:

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 9 del 05-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



-  Graziella Magi -  € 600,00 al Cap. 2458 fondo produttività impegno 563/19,  € di
51,00 per IRAP al capitolo 2459/4 impegno 564/19 e di € 142.80 per contributi al
Cap. 2459/3 impegno 565/19.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

F.to Ing. NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 9 del 05-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to   GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to Ing. NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 9 del 05-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


